Чёваш Республики

Вёрнар районžн

администрацийž
ЙЫШАНУ

22.11.2019 ç. №826   ​​​
Вёрнар поселокž

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2019 г. № 826
п. Вурнары

	О плане основных мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования Чувашской автономной области в Вурнарском районе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 года №1061 «О праздновании 550-летия основания г.Чебоксары и 100-летия образования Чувашской автономной области», администрация Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященный празднованию 100-летия образования Чувашской автономной области в Вурнарском районе в 2020 году.
2. Ответственным исполнителям за реализацию мероприятий плана, утвержденного настоящим постановлением, ежеквартально до 10 числа месяца, после окончания квартала, предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий в отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вурнарского района – начальника отдела образования и молодежной политики.
Первый заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства и экологии –

и.о. главы администрации Вурнарского района

Чувашской Республики                                                                                          В.А. Горбунов
Федорова Т.А.
тел. 2-53-87
Приложение к постановлению

администрации Вурнарского района

от «22» ноября 2019 г. №826
План

основных мероприятий, посвященных празднованию 100-летия образования Чувашской автономной области в Вурнарском районе
в 2020 году
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные*

	1.
	Выставка «Чувашская вышивка»
	Январь-февраль
	Вурнарский историко-краеведческий народный музей

	2.
	Участие во всероссийской игре – конкурсе «Чувашская ласточка – языкознание для всех»
	Февраль
	Общеобразовательные организации Вурнарского района

	3.
	Конкурс красоты и грации «Вурнарская красавица»
	Март
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	4.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню работников культуры «Родники культуры»
	Март
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района

	5.
	Премьера спектакля ко Дню театра
	Март
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	6.
	II Межрайонный фестиваль-конкурс ко Дню смеха «Смейтесь на здоровье»
	Апрель
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	7.
	Праздничная программа ко Дню органов местного самоуправления
	Апрель
	Администрация Вурнарского района

	8.
	Викторина «Горжусь тобой, Чувашия!»
	 Апрель
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	9.
	Мастер - класс «Национальная вышивка»
	 Апрель
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	10.
	Конкурс рисунков «Моя Чувашия»
	Апрель
	МБУ ДО «Вурнарская детская школа искусств»

	11.
	Чемпионат района по волейболу среди женских и мужских команд Вурнарского района
	Апрель
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района

	12.
	Смотр-конкурс хореографических коллективов «Матанины задоринки» и фестиваля певческих коллективов «Село поет - село живет»
	Апрель
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	I межрайонный фестиваль – конкурс короткометражных фильмов «Кадрик»

	Апрель
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	13.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню государственных символов Чувашской Республики
	Апрель
	Общеобразовательные организации Вурнарского района

	14.
	Тематическая конкурсная программа «Семья Года»
	Май
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	15.
	Праздничные мероприятия, посвященные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Май
	Администрация Вурнарского района, администрация Вурнарского городского поселения и сельских поселений*

	16.
	Фестиваль «Спортивная семья»
	Май
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района

	17.
	Конкурс операторов машинного доения и техников-осеменаторов
	Май
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района

	18.
	Праздник песни, труда и спорта «Акатуй-2020»
	Июнь
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района

	19.
	Соревнования по пляжному волейболу среди женских и мужских команд Вурнарского района
	Июнь
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Вурнарского района

	20.
	Детская концертная программа «Вурнарские звёздочки»

	Июнь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	21.
	Праздничная программа «Славлю тебя, моя Чувашия!»
	Июнь
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	22.
	Праздничные программы «Чувашия: рождение республики моей»
	Июнь
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	23.
	Районный праздник фольклора «Эх,  юррӑм, янра!»

	Июнь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	24.
	Организация выставки декоративно - прикладного искусства «Живёт в народе красота»
	Июнь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	25.
	Гала-концерт творческих коллективов и эстрадных исполнителей Вурнарского района «Славься, край Вурнарский!»
	Июнь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	26.
	Праздничные программы «В краю ста тысяч песен»
	Июнь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	27.
	Тематические дни в пришкольных лагерях района, посвященные Дню Республики «Мой край  - Чувашия»
	Июнь
	Образовательные учреждения Вурнарского района

	28.
	Праздничная программа ко Дню молодежи
	Июнь
	Отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского района

	29.
	Мероприятия по озеленению территорий поселений
	Июнь-июль
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района

	30.
	Проведение Дней деревень
	Июнь-август
	Администрации сельских поселений Вурнарского района*

	31.
	Проведение Дней двора
	Июнь - сентябрь
	Администрация Вурнарского городского поселения*

	32.
	Выставка  рисунков «Мой край»
	Июнь-август
	Вурнарский историко-краеведческий народный музей

	33.
	Музыкальная страничка «Край родной я воспеваю»

	Август
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	34.
	Акция «Ночь кино»
	Август
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	35.
	Зональные смотры республиканских фестивалей «Цветы Чувашии», Когда душа поет», «Хрустальная веточка», «Крепки наши крылья»
	Сентябрь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	36.
	Строительство Буртасинского сельского Дома культуры
	Сентябрь
	Администрация Буртасинского сельского поселения*

	37.
	Виртуальная экскурсия «100 лет назад»
	Сентябрь-октябрь
	Вурнарский историко-краеведческий народный музей

	38.
	Конкурс чувашской музыки (инструментальный и вокально-хоровой)
	Октябрь
	МБУ ДО «Вурнарская детская школа искусств» Вурнарского района

	39.
	Зональный фестиваль-конкурс детского творчества «Цветы Чувашии»
	Октябрь
	МБУК «Централизованная клубная система» Вурнарского района

	40.
	Праздничное мероприятие ко Дню сельского хозяйства
	Октябрь
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района

	41.
	Организация и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  по истории и культуре родного края
	Октябрь-декабрь
	Отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского района

	42.
	Час искусства «Национальный фольклор Чувашии»
	Ноябрь
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района

	43.
	Книжные выставки «Мой край Чувашией зовется!»

	В течение года
	МБУК

«Централизованная

библиотечная система» Вурнарского района

	44.
	Выставка книг  «Чувашия – мой край родной»
	В течение года
	Общеобразовательные организации Вурнарского района

* по согласованию с исполнителем